平成30 年9 月10日

日本金属学会・日本鉄鋼協会

北陸信越支部会員 各位

日本金属学会北陸信越支部

日本鉄鋼協会北陸信越支部

支部長   佐藤 一則

平成 30 年度連合講演会

実行委員長 榊 和彦

日本金属学会北陸信越支部・日本鉄鋼協会北陸信越支部

平成 30 年度総会・連合講演会 開催のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，下記のとおり，平成 30 年度日本金属学会北陸信越支部・日本鉄鋼協会北陸信越支部総会・

連合講演会を信州大学において開催いたしますので，ご案内申し上げます。

敬具

 記

 日時：平成 30 年12月1日（土） 8:30～19:30

 場所：信州大学 長野(工学)キャンパス（長野県長野市若里4-17-1）

 日程（変更の場合があります）

8:30 ～ 13:00 受付

9:00 ～ 9:05 開会挨拶

9:10 ～ 12:00  一般講演

13:00 ～ 13:15  支部総会

13:15 ～ 14:00  本多光太郎記念特別講演

講 師： 日本金属学会フェロー 福井工業大学学長 大阪大学名誉教授 掛下 知行 君

講演題目：  「マルテンサイト変態、拡散変態ならびに１次の磁気転移に

  及ぼす外場（強磁場、高圧力）の影響とその電子論的解釈」

14:10 ～ 17:00 一般講演

17:30 ～ 19:30 懇親会 信州大学工学部 生協食堂

 参加費（概要集代含む）： 2,000 円（正会員、学生会員ともに）

 懇親会会費： 正会員 4,500 円，学生会員 2,000 円

 講演申込締切： 平成30年10月12日（金）

 講演概要提出締切： 平成30年10月22日（月）

概要提出先 http://jim-isij-hs2018.sakura.ne.jp/wp/

 PDFファイルにて提出．

ファイル名は第一著者のローマ字のフルネーム:kinzoku tarou.pdf

第一著者の講演が2件以上のときは，kinzoku tarou2.pdfのようにファ

イル名の後に番号を付けてください。

 参加登録締切：平成30年11月21日（水）※

【北陸信越支部行事】

hasebe
ハイライト表示

hasebe
ハイライト表示

※当日も受付しますが、可能な限り事前登録をお願いします。

 懇親会参加申込締切：平成30年11月21日（水）

 申込方法：下記 URL より，Web にてお申し込みください。

http://jim-isij-hs2018.sakura.ne.jp/wp

連合講演会の詳細・最新情報もこのWebページに掲載しますので是非ご覧下さい。

 問合先：〒380-8553 長野県長野市若里4-17-1

信州大学工学部機械システム工学科 榊 和彦

TEL：026-269-5112，FAX：026-269-5109（学科共用）

E-mail：committee@jim-isij-hs2018.sakura.ne.jp

                                    以上

hasebe
ハイライト表示